―1―

2011201120112011年度第年度第年度第年度第6666回回回回経営経営経営経営審議会審議会審議会審議会議事録議事録議事録議事録

日 時  2011年12月5日（月）10:45～10:55

場 所  本部棟 大会議室

出席者  理事長、副理事長（学長）、齊藤委員、對馬委員、沼田委員、山科委員（事務

局長）、宇藤委員、佐藤委員

【会議概要】

定足数

議事①

その他

○定款第20条により成立

学長候補適任者学長候補適任者学長候補適任者学長候補適任者のののの選出選出選出選出にににに係係係係るるるる意向調査意向調査意向調査意向調査のののの実施実施実施実施についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○理事長より、公立大学法人青森公立大学学長選考規程に基づき、経営審議会

において、意向調査を行うことについての説明があった。

○また意向調査の方法については、議長も含む経営審議会の委員全員による単

記無記名投票によって行われることとされた。

○経営審議会における意向調査の結果は、上位二名とし、青森公立大学教授の

香取薫氏、弘前大学教授の佐藤三三氏となり、この結果は議長である理事長

から、学長選考会議の沼田議長に報告されることとなった。

○事務局（総務管理チームリーダー）より、第5回経営審議会で報告された平

成23年度職員採用試験の採用予定者に関し、意見を審議する件について、12

月12日に持ち回りで審議を行うことが報告された。